¹⁾ A Germano, civi Hierosolymitano, effossa fuit (Eracles, p. 10—11, 502).

(„ aut.). — Josbertus, magister Hospitalis, H(enricum), archiepiscopum Remensem, rogat, ut fratres Hospitalis eorumque bona tueatur et in diocesi sua aliquod receptaculum iisdem provideat (Martène, Ampl. Collect. II, p. 1000—1001, No. 484; Bouquet XVI, p. 199—200, No. 199). 505

(„ aut.). — A(malricus), patriarcha Hierosolymitanus, cum Petro priore et capitulo S. Sepulchri Ludovicum VII, regem Francorum, rogat, ut S . . canonico et latori epistolae hospitale quoddam in honorem S. Sc-pulchri concedat (Bongars I, p. 1180—1181, No. 19; Duchesne IV, p. 697—698, No. 362; Bouquet XVI, p. 167—168, No. 491; Migne CLV, p. 1276, No. 18). 506

(„ aut.). — A(malricus), patriarcha Hierosolymitanus, Ludovico VII, regi Franciae, pauperes leprosos Hierosolymitanos eorumque fratrem latorem epistolae commendat (Bongars I, p. 1174, No. 5; Duchesne IV, p. 690, No. 347; Bouquet XVI, p. 168, No. 492; Migne CLV, p. 1266—1267, No. 4. Epistola nostra exstat quoque in codd. Bruxellensi, No. 9823—9824, Duacensi, No. 838, Romano, Reg. Christ., No. 122, s. XIII). 507

(„) Nov. — Saladinus rex consules Pisanos per manum legati sui Achagii¹⁾ Optimen²⁾ rogat, ut Ruggeronum Januensem nomine Scensedin,³⁾ fratri Saladini, allumen venditum et res necessarias emturum e carcere, in quem congecerint, liberent eique allumen totum reddant (Amari, I diplomi arabi, p. 262, No. 8 [cf. p. 459—460]; Lami, Delic. erudit. V, p. 203—205; cf. Fanucci II, p. 84—86). 508

¹⁾ Id est al-hadschî (peregrinator). ²⁾ Othman. ³⁾ Seif ad-dîn mâlik al-Adil.

(1173?) Nov. — Omar,¹⁾ filius Sceneste, fidelis Saladini, consulibus Pisanorum idem de eadem re scribit (Amari, I diplomi arabi, p. 263, No. 9 [cf. p. 460]; Lami, Delic. erudit. V, p. 205—206; cf. Fanucci II, p. 86—87). **509**

¹⁾ Takî ed-din Omar ibn Schahinschah, nepos Saladini.

(,, [?])—**1243** c.). — Eleemosinae, emptiones, confirmationes, commutationes et privilegia, quae domus S. Mariae Theutonicorum in Terra Sancta accepit neque tamen in chartis nobis notis invenias. — (1) Apud castrum Regis vinea domini Jacobi Tripolitani, quae sita est juxta vineam domini Boonecasae antiqui contra viam de Buchel, (2) II frusta terrae de domina de Amerun emta, quorum unum situm est super vineam domini Andreae in via de Tertille,¹⁾ alterum juxta vineam de novo plantatam domini Bernardi Divitis super cavam, domus ab eadem domina emta et prope domum archiepiscopi de Nazareth sita, (3) frustum terrae de uxore Odonis de Furhun emta, quod situm est juxta terram domini Guidonis de Renay²⁾ in terra Alba, et propugnaculum sive barbacana, quod contiguum est barbacanae Guidonis de Renay, cisterna aquae, quae est ante domum Ferrei-brachei, domus cum cisterna, quae in domo est juxta domum domini Symonis Galiothae sita, (4) tota ejusdem Simonis Galiothae hereditas, (5) III petiae terrae ab uxore domini Wernerii de Paris venditae, quarum prima sita est infra terram Rauli militis et Joseph dominorum, secunda apud fontem villae Terschia dictae et terrae S. Sepulchri contigua, tertia in divisa villae Sivenete dictae super viam de Accon juxta terram Guidonis de Renay sita, hortus ab eadem domina emtus cum cisterna, qui super hortum Brachs-de-ferre situs est, et domus juxta veterem curiam sita, (6) vinea a domina Dulcia vendita et inter vineas episcopi et cuiusdam balistariorum sita necnon II frusta terrae, quorum primum situm est super terram domini Petri Markise in via villae de Fenes, alterum super vineam rufam Bernardi Divitis, (7) II domus, quarum prior destructa cisternam habet, altera sita est inter archiepiscopi et domini Henrici domos, (8) vinea a filia Hugonis Merlin vendita, quae inter balistariorum et Petri de Schalun vineas sita est, II frusta terrae, quorum prius sub vinea Martini, alterum super vineam rufam Bernardi Divitis situm est, et domus, quae est retro domum Galterii contra domum Stephani, (9) domus a domino Abraam Furnir vendita, quae inter Martini domum et hortum Guillelmi Malinger sita est, et post eandem domum hortus parvus, quo insunt II cisterne, (10) hortus a domina Guncelia venditus et ultra hortum domini Petri Marchise situs, (11) frustum terrae ab Johanne, filio Marini de Jader, venditum et ultra vineam Jacobi de Triple situm, (12) vinea ab Henrico, dispensatore episcopi, vendita et in via Suphie sita vineaeque Galterii contigua, necnon domus contra domum archiepiscopi sita et post eandem hortus et cisterna prope hortum Rogerii situs et III petiae terrae, quarum prima apud ecclesiam S. Mariae Magdalena, secunda super vineam uxoris domini Martini, tertia sub vinea archiepiscopi sita est, (13) domus a domina Juliana³⁾ vendita et prope domum leprosorum sita, (14) II frusta terrae a domina Margarita vendita, III domus et hortus, (15) II vineae a Guillelmo Tabach venditae, hortus apud Therum et aliis hortus apud turonum suspensorum necnon domus, (16) vinea a Robelino, filio Guillelmi sutoris, vendita, (17) medietae molendini a pueris Bernardi Divitis et Reinaldo, sororio

¹⁾ Aperte corrigendum est Terfil(l)e. ²⁾ Alias Ronay vocatus. ³⁾ Cae-sariensi? Cf. Strehlke, p. 32—33, No. 40: Febr. 1206.

eorum, vendita, (18) domus ab Johanne Rosa vendita, (19) vinea a Pontio, filio magistri Roberti de Janie, vendita, hortus, domus, cisterna totaque ejusdem hereditas, (20) hortus a Rodulfo, milite Theutonico, venditus et ante hortum puerorum fratrī Franci prope villam situs, (21) hereditas Bonicasi ab uxore ejusdem, domino Andrea Burguino ejusque uxore necnon Henrico filio vendita, (22) petia terrae Joppensis apud fornacem et curiam Theutonicorum sita et a quadam domina vendita, (23) petia extra eandem civitatem posita per manum fratris Roberti emta, (24) domus a Guiot, Alberto, Rudulfo et uxore ejus emta extra portam civitatis (Accon) sita, (25) V carrucatae terrae Saphet a domina Hensalme, socii (sic) domini Menebof, venditae et volta, (26) hortus Tyri super arenam et (27) petia terrae ibidem sita, quae tenet V carrucatas, (28) curia Acconenensis ab Johanne Strakei et Guilion, hominibus Templi, vendita et post seleriam sita, (29) domus Acconenensis post palmanteriam sita, (30) curia Acconenensis a monialibus de Tyro vendita et juxta infirmariam Theutonicorum sita, (31) domus Acconenensis ab archiepiscopo Jacobinorum vendita et prope curiam Theutonicorum et domum antedictam sita, (32) curia post palatium Theutonicorum Acconense sita et Chisseria vocata, quae fuit Nicolai et fratris ejus scriptorum, (33) domus Acconenensis post curiam magistri sita et a Raimundo scriptore vendita, (34) domus Acconenensis in ruga dicti Raimundi sita et a Petro Corvisario vendita, (35) petia Acconenensis terrae, quae est ante barriam (barciam) domini Aymonis, (36) petia terrae Sidoniensis a rustico vendita, quae est in vinea Theutonicorum (Strehlke, p. 120—128, No. 128). 510

1174 Jan. 7. — Boamundus III, princeps Antiochenus, CC bisantiis et cuppa III marcharum argentis acceptis, consensu Orguilosae uxoris Petro de Melfia, homini suo ligio ac vicecomiti, partem, quam ipse habebat in molendino Scomodar videlicet medietatem octonarii, salvata tamen altera medietate monachis S. Symeonis annuatim solvenda concedit et sigillo confirmat, deinde medietatem suam de vineis molendini et pertinentiis usque ad divisionem de Maraban necnon de vineis de Saranjac, de petia, quam liberi Boneti tenent, de alia, quae fuit Hervei Parvi et est sanctimonialium Ferri, de alia, quae ab eodem de Melfia possessa sed in contractu matrimonii filiabus data est, de aliis denique petiis, quae fuerunt Adae de Rua Obscura, Andree Cambiatoris, Pagani, filii Basilii, et Sibillae, uxoris Petri de Avinum (Avionun). — Huduinus (Huduimus) de Marroles (Marrot), Silvester, consanguineus principis, Rogerius de Surda valle, Guiscardus de Insula, Simon Burgevinus, dux Antiochiae, Johannes de Salquino. Datum per manum Alexandri Apamiae canonici, anno principatus XI (Rey, Recherches p. 22—23; Altpreuss. Monatsschr. XX, p. 386—387, No. 1). 511

„ Febr. 24, ind. VII. Accon. — Amalricus I, rex Hierosolymitanus, ecclesiae S. Lazari juxta muros Jerusalem XL bisantios in redditu catenae Acconenensis et de ipsa assisia Galteri de Berito, domini Albae Custodiae, a rege pro Berito in concambium data annuatim recipiendos donat et sigillo confirmat. — Guerricus, archiepiscopus Petracensis, Renaudus, episcopus Ebronensis, Enfredus constabularius, Milo de Planceio, Roaldus, castellanus Hierosolymitanus, Amalricus de Caesarea, Ansellus de Pas, Johannes de Valencenis, Willelmus Hernaud, Giraldus Passerer. Datum per manum Radulfi, episcopi Bethleemitani regisque cancellarii (Archives de l'Orient latin II B, p. 145—146, No. 28; cf. Cibrario, p. 236; Ferrand, p. 32). 512

1174 Mart. (1175?). — Aimericus, patriarcha Antiochenus, sigillo confirmat, Geraldum, Apameensem archiepiscopum, et Garinum, Hospitalis praeceptorem, de II casalibus Tricaria et Homedino diu litigantes tandem eo convenisse, ut prius Josbertus, Hospitalis magister, alterum vero cum juribus, quae ibi habebat Hospitalis, et chartis, quas idem accepit a Roggerio de Seona, Geraldus teneret ea tamen conditione, ut frater capellanus Tricariae Deo et fratribus serviens de ministerio suo archiepiscopo nullatenus respondeat, de vicario vero capellani consuetudo valeat, quae in ceteris Hospitalis vicariis ubique solet observari. — Gaufridus, abbas Fossaenovae, tunc temporis S. A. legatus, Thomas, frater patriarchae, Aimericus et Rainaldus, canonici S. Petri, Anselmus canonicus, magister Johannes, legis peritus, magister Bartolomaeus, Rogg(er)ius, capellanus patriarchae; de canonicis Apameensibus: Ernaudus decanus, Alexander archidiaconus, Sergius thesaurarius, Johannes Theodoricus, Petrus, cappellanus archiepiscopi; ex parte Hospitalis: Garinus praceptor, Roggerius de Molendinis,¹⁾ Hernaudus Lumbardus, Odoinus, magister Petrus, Gibelinus, qui tunc erat praceptor domus Hospitalis Antiochenae (Paoli I, p. 56—57, No. 55; cf. p. 503). **513**

¹⁾ Idem, qui postea Hospitalis magister factus et apud casale Roberti (1 Maj. 1187) occisus est (Röhricht, Beiträge I, p. 118; Gestes, p. 12).

„ April. 18, ind. VII. Accon. — Amalricus I, rex Hierosolymitanus, fratribus Hospitalis per manum Josberti magistri concedit et sigillo confirmat omnia, scilicet terras, vineas et hortum cum pertinentiis, quae ab Johanne Lombardo Tyri pro DCCC bisantiis emerunt. — Raimundus, comes Tripolis, Odo, Templi magister,¹⁾ frater Berengarius, Hemfridus constabularius, Milo, dominus Montis Regalis, Balduinus, dominus Ramarum, Balianus, frater ejus, Gormundus de Tyberiade, Gerardus, marescalcus et camerarius, Johannes de Arsur, Rohardus de Joppe, Gocelinus de Sumesac,²⁾ Amalricus de Franliu, Amalricus de Caesarea. Datum Accon per manum Radulfi, episcopi Bethleemitani regisque cancellarii (Paoli I, p. 244, No. 201). **514**

¹⁾ Qui a. 1172 magister Templi factus, sed (9 Jun. 1179) a Saladino captus et in carcere mortuus est (Görgens, Arab. Quellenbeitr. I, p. 10—11). Hujus precibus Alexander III a. 1173 et 1179 fratribus Templi jura et privilegia confirmavit (Jaffé-Löwenfeld, No. 12 241, 13 684; cf. 14 549 β et γ). ²⁾ Alias Semmosac (Samosata, nunc Sumeisât).

„ Jun., ind. VII. Nazareth. — Geraldus, episcopus Tiberiadensis, Garino, abbatii Montis Tabor, coram Lethardo, archiepiscopo Nazareno, ejusque toto capitulo, ut decimae casalium Hecdix, Heulem, quas ecclesia Montis Tabor concordia in praesentia P. Lucii bonaem memoriae facta obtinuerat, et Saka, quod situm est inter torrentem Cison et Capharmadam, eidem ecclesiae remaneant, suo et dicti archiepiscopi sigillo concedit. — De Nazareth: Hernulfus prior, Rainaldus cantor, Gerardus, Andreas, Nicolaus, Heraldus thesaurarius, Johannes de Podio cellararius, Arnaldus, Petrus, Tibaldus, Galterius capellanus, Johannes de Coriz, Geraldus Passerel canonici; de canonicis ecclesiae Tiberiadensis: Robertus cantor, Leo, Johannes de S. Homero,¹⁾ Johannes Tiberiadensis, Petrus de Templo (Paoli I, p. 57, No. 56; cf. p. 504). **515**

¹⁾ S. Audemaro.

„ Jun. — Amalricus I, rex Hierosolymitanus, Hospitali et ecclesiae S. Mariae Majoris viam concedit, quae erat inter domum Hospitalis et domum praefatae ecclesiae, cuius introitus a ruga palmariorum erat respi-

cians ad septentrionem in opposita parte faciei ecclesiae S. Sepulchri ingrediens ad meridiem inter utramque domum videlicet Hospitalis et S. Mariae, ducens etiam infra domos Hospitalis usque ad exitum in rugam balneorum patriarchae. De hac via conventio fit, ut ab introitu antedicto usque ad quendam arcum pariete clausum sit ecclesiae S. Mariae, ubi in longitudine licet aedicare neque vero amplius in altitudine, quam usque ad pedem signorum S. Crucis, quae in parietibus Hospitalis apparent pro meta, quam sanctimoniales aedicando non transcendent. A praedicto vero arcu pariete clauso inter ecclesiam Hospitalis et domos sanctimonialium vacuum remaneat (ac neutri parti aedicare liceat), in quod spatium sanctimoniales neque exitum neque fenestram habeant, inde vero usque ad rugam balneorum patriarchae territorium Hospitalis liberum sit. Factum Amalrico patriarcha. — De fratribus: Garinus de Melna praceptor, Stephanus thesaurarius, Garnerius, castellanus Gibelini, Bernardus, magister asinariae; de sanctimonialibus: Stephania abbatissa, Richeldis de Jerusalem, filia Milonis Clerici, Mahaldis de Neapoli, Mahaldis de Ramis, Amelot; de viris Hierosolymitanis: Harnulfus vicecomes, Robertus de Pinquino, Goffridus de Turonis, Lambertus Patriarchae, Albertus Lombardus, Johannnes Bricius, Willelmus de Punz, Thomas Patriz, Reinaldus de Belgrant de Caesarea, Petrus de S. Lazaro, Constantius Tortus, magister Guncelinus (Paoli I, p. 243—244, No. 200; cf. p. 546—547; M. de Vogüé, Les églises, p. 252). 516